
令和６年２月吉日 

 入学予定者保護者各位 

 入学予定者各位 

                               東京都立八王子盲学校長    

                                      安田 咲登子   

 

入学者説明会の御案内 

 

 令和６年度入学予定者に対する説明会を下記のとおり行います。つきましては、御多用のところと

は存じますが、万障お繰り合わせの上御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和６年３月４日（月）10時 55分から 12時 30分（受付：10時 45分～） 

 

２ 場所 

  本校２階機能訓練室 

 

３ 出席者 

  入学予定者保護者または入学予定者 

 

４ 内 容 

 ［全体説明会］ 

  ① 校長挨拶 

  ② 行事予定、入学式、生活環境カード等について 

  ③ 学校生活等について 

  ④ 幼児・児童・生徒の皆さんの肖像・作品等の掲載・展示について 

  ⑤ 就学奨励費、その他入学にあたり必要な書類について 

  ⑥ 保健関係の提出書類等について 

  ⑦ ＰＴＡより 

 ［各学部・科に分かれての説明会］ 

  学校生活について 

 

５ その他 

 ・ 受付時に、書類手続きがあります。 

 ・ 筆記用具を御持参ください。 

 ・ 自家用車での御来校は御遠慮ください。 

 

      問い合わせ先  東京都立八王子盲学校 

        副 校 長  能瀬 圭介 

        主幹教諭  大越 恵仁 

                             電話    042-623-3278 

        ファクシミリ   042-623-6262 


